
  
 

1 
   

 

SMLOUVA O VÝROBĚ A DISTRIBUCI PRŮKAZŮ 

OSOBY  

SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

(evidovaná u Dodavatele pod č.:  050/DS/2019, evidovaná u Objednatele pod č…….. 

 (dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany: 

  

Objednatel:  Česká republika – Úřad práce České republiky  

se sídlem:   Dobrovského 1278/25, Praha 7 

zastoupena: Mgr. Zdeňkou Cibulkovou, ředitelkou Odboru nepojistných 

sociálních dávek Generálního ředitelství Úřadu práce ČR 

IČO:   724 96 991 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:   XXX 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel:   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem:   Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zastoupena:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:   00001279 

DIČ:   CZ00001279 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:    XXX 
   

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 

296 

 
 (dále jen „Dodavatel“)  

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně 

„Smluvní strany“) 

 

Uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto 

 

smlouvu na dodávku průkazů osoby se zdravotním postižením, tj. identifikačních karet 

s ochrannými prvky (dále jen „Průkazy OZP“) 

 



  
 

2 
   

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva se s Dodavatelem uzavírá na základě výjimky podle § 29 písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“).  

1.2 Smluvní strany berou na vědomí, že Vláda České republiky na svém jednání dne 6. 

1. 2020 projednala informaci ministryně práce a sociálních věcí k připravované 

veřejné zakázce – Výroba a distribuce průkazů osoby se zdravotním postižením 

(Usnesení Vlády České republiky ze dne 6. 1. 2020 č. 23). 

1.3 Objednatel prohlašuje, že: 

1.3.1 je správním úřadem s celostátní působností zřízeným zákonem č. 73/2011 

Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, řádně existujícím podle právního řádu České republiky; 

1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.4 Dodavatel prohlašuje, že: 

1.4.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu České 

republiky; 

1.4.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.4.3 je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy; 

1.4.4 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 

právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

1.5 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, 

jenž je jim ve Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován.  

 

 

II.  ÚČEL SMLOUVY 

Základním účelem, pro který se Smlouva uzavírá, je zajištění výroby a distribuce Průkazů 

OZP za podmínek stanovených v této Smlouvě.  

 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti Smluvních stran v souvislosti s výrobou a 

distribucí Průkazů OZP. 

3.2 „Průkaz OZP“ znamená průkaz osoby se zdravotním postižením podle zákona č. 

329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva práce a 

sociálních věcí č. 388/2011 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o 

poskytování dávek osobám se zdravotním postižením, ve znění pozdějších předpisů; 

jde o identifikační kartu s ochrannými prvky, která splňuje parametry stanovené touto 

vyhláškou, jejíž technické provedení je stanoveno v Příloze č. 1 k této Smlouvě, a je 

personalizována (individualizována) v souladu s předaným požadavkem dle čl. IV 

Smlouvy; část specifikace technického provedení Průkazu OZP obsahuje utajovanou 

informaci ve stupni „Vyhrazené", a je založena a evidována u Dodavatele pod č. 

V8/2015. 



  
 

3 
   

 

3.3 Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli Průkazy OZP na základě požadavků 

Objednatele dle čl. IV Smlouvy za podmínek stanovených v této Smlouvě a 

Objednatel se zavazuje platit Dodavateli za řádně dodané Průkazy OZP cenu za 

podmínek stanovených Smlouvou. 

3.4 Dodavatel na základě uzavření, resp. nabytí účinnosti této smlouvy vyrobí polotovary 

Průkazů OZP určené pro následnou personalizaci a distribuci finálních Průkazů OZP 

v množství XXX ks (dále jen „Minimální množství“). Dodavatel bude provádět plnění 

postupně, resp. personalizuje polotovary Průkazů OZP a bude dodávat Průkazy OZP 

jako finální produkt na základě požadavku Objednatele dle čl. IV Smlouvy. Po 

vyčerpání vyrobeného Minimálního množství polotovarů, určených pro výrobu 

finálních Průkazů OZP, bude Dodavatel poskytovat plnění dle této Smlouvy, po 

obdržení závazného písemného požadavku Objednatele na výrobu polotovarů pro 

následnou výrobu finálních Průkazů OZP (dále jen „Objednávka Polotovarů“) 

v množství odpovídajícímu Minimálnímu množství, pokud se předem Smluvní strany 

nedohodnou jinak (dále jen „Výrobní dávka“).  

3.5 Objednatel se zavazuje odebrat od Dodavatele na základě Smlouvy minimálně XXX 

ks finálních Průkazů OZP, tj. alespoň Minimální množství finálních Průkazů OZP 

nejpozději do 30.06.2025 a dále se zavazuje odebrat Průkazy OZP v množství 

uvedeném v Objednávce Polotovarů ve smyslu předchozího odstavce nejpozději do 5 

let od jejich objednání. 

3.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že celková cena za dodané Průkazy OZP na 

základě Smlouvy nesmí překročit částku 70 000 000 Kč (slovy: sedmdesát milionů 

korun českých) bez DPH. 

 
 

IV. PODMÍNKY PRO PŘEDÁVÁNÍ POŽADAVKŮ NA VÝROBU A DISTRIBUCI 

PRŮKAZŮ OZP 

4.1 Dodavatel zajišťuje výrobu a distribuci Průkazů OZP na základě požadavků 

Objednatele uskutečněných formou datového přenosu z centrální databáze 

Objednatele na komunikační server Dodavatele. Požadavky jsou opatřeny 

elektronickým podpisem. 

4.2 Požadavky uskutečněné formou datového přenosu obsahují údaje pro personalizaci 

Průkazu OZP a místo jeho dodání, jak jsou blíže vymezeny v Příloze č. 2 Smlouvy. 

4.3 Dodavatel je povinen potvrdit přijetí příslušného požadavku dle bodu 4.2 Smlouvy 

nejblíže následující pracovní den též formou datového přenosu, přičemž po potvrzení 

nelze takový požadavek na dodání Průkazu OZP zrušit. 

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že s plněním této Smlouvy je spojeno zpracování 

osobních údajů osob se zdravotním postižením vedených v evidenci Objednatele, pro 

které budou vydávány Průkazy OZP s personalizací (dále jen „Osobní údaje“) ve 

smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 

„Obecné nařízení“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj. Pro účely 

zpracování Osobních údajů je Objednatel v postavení správce Osobních údajů (dále 

jen „Správce“) a Dodavatel v postavení zpracovatele Osobních údajů (dále jen 

„Zpracovatel“). Podrobná úprava ochrany Osobních údajů včetně pověření  



  
 

4 
   

 

Zpracovatele Správcem ke zpracování Osobních údajů v rozsahu daném touto 

Smlouvou je upravena ve Smlouvě o zpracování osobních údajů, která je jako příloha 

č. 3 připojena k této Smlouvě 

4.5 Osobní údaje budou předány pouze v rozsahu potřebném pro výrobu, resp. 

personalizaci Průkazů OZP. 

 

 

V. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ 

5.1 Místem dodání Průkazů OZP jsou jednotlivá pracoviště Objednatele, která budou 

uvedena v předaném požadavku Objednatele dle čl. IV Smlouvy. 

5.2 Dodavatel je povinen dodat Průkazy OZP do místa dodání do 7 (slovy: sedmi) 

pracovních dnů ode dne potvrzení přijetí požadavku Dodavatelem dle bodu 4.3 

Smlouvy. Po vyčerpání Minimálního množství je uvedená lhůta dodání Průkazů OZP 

pro Dodavatele závazná, pouze v případě naplnění podmínek dle bodu 9.5 Smlouvy. 

5.3 Přesáhne-li počet Průkazů OZP, které mají být dodány v jednom kalendářním týdnu, 

20 000 (slovy: dvacet tisíc) kusů, lhůta pro dodání Průkazů OZP přesahující tento 

počet činí 14 (slovy: čtrnáct) pracovních dnů. 

 

VI. CENA 

6.1 Cena za Průkazy OZP je stanovena jako jednotková cena a činí XXX Kč (slovy: xxx 

korun českých xxx haléřů) bez DPH za jeden Průkaz OZP, tj. jednotková cena s 21% 

DPH činí xxx Kč (slovy: xxx korun českých xxx haléřů). 

6.2 Tato jednotková cena je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná 

a  nepřekročitelná cena pro výrobu a distribuci finálních Průkazů OZP při výrobě 

Průkazů OZP z polotovarů za dodržení výroby Minimálního množství těchto 

polotovarů dle bodu 3.4 Smlouvy, a pokrývá veškeré náklady Dodavatele spojené s 

výrobou a distribucí jednoho Průkazu OZP, např. náklady spojené s dodáním do 

místa dodání, náklady na obaly. 

6.3 K překročení či snížení sjednané ceny v bodě 6.1 Smlouvy je Dodavatel oprávněn 

pouze v případě zákonné změny sazby DPH nebo v případě dohody Smluvních stran 

o úpravě Minimálního množství nebo množství sjednaného jako Výrobní dávka ve 

smyslu bodu 3.4 Smlouvy. 

6.4 Objednatel je oprávněn na základě této Smlouvy Dodavateli uhradit maximálně 

částku 70 000 000 Kč (slovy: sedmdesát milionů korun českých) bez DPH.  

 

 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1  Cena za Průkazy OZP bude hrazena Objednatelem souhrnně jedenkrát měsíčně za 

všechny Průkazy OZP dodané v předchozím kalendářním měsíci způsobem dále 

sjednaným. Vyúčtování ceny provádí Dodavatel v daňových dokladech jím 

vystavených (dále jen „Faktura“). 

7.2 Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit vždy do 15. dne v měsíci následujícím po 

měsíci, ve kterém byly dodány Průkazy OZP. 

7.3  Faktura musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

 



  
 

5 
   

a) náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 Občanského zákoníku; 

b) odkaz na tuto Smlouvu; 

c) lhůtu splatnosti v souladu s touto Smlouvou; 

d) jméno osoby, která Fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu; 

e) počet Průkazů OZP, jednotkovou cenu a celkovou cenu. 

 Přílohou faktury bude Souhrnný měsíční předávací protokol podepsaný určeným 

zaměstnancem Objednatele, obsahující náležitostí uvedené v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

7.4  Lhůta splatnosti Faktury činí 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Objednateli. Faktura bude doručena doporučenou listovní zásilkou, datovou 

schránkou nebo osobně určenému zaměstnanci Objednatele proti písemnému 

potvrzení převzetí. 

7.5  Bude-li faktura doručena Objednateli v období od 16. prosince příslušného 

kalendářního roku do 31. ledna následujícího kalendářního roku, posouvá se termín 

splatnosti takové Faktury na 1. březen následujícího kalendářního roku. 

7.6  Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků z 

prodlení, náhrady škody apod.) činí 14 (slovy: čtrnáct) dní od doručení jejich 

vyúčtování povinné Smluvní straně. 

7.7  Nebude-li Faktura či její příloha obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti bez zaplacení vrátit Dodavateli k provedení opravy s uvedením důvodu 

vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové Faktury. Vrácením vadné 

Faktury Dodavateli přestává Objednateli běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti počíná běžet ode dne doručení nově vystavené Faktury Objednateli. 

7.8  Povinnost zaplatit sjednanou cenu plnění je splněna dnem připsání příslušné částky 

ve prospěch účtu Dodavatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně 

Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních 

poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

7.9  Objednatel neposkytuje Dodavateli na předmět plnění Smlouvy jakékoliv zálohy. 

 

 
VIII. BALENÍ A DODÁNÍ PRŮKAZŮ OZP 

8.1 Průkazy OZP budou po výstupní kontrole baleny nejvýše po 100 (slovy: sto) kusech. 

8.2  Zásilka obsahující Průkazy OZP bude označena kódem místa dodání a počtem kusů 

a bude k ní přiložen Protokol POZP 2, jehož náležitosti jsou stanoveny v Příloze č. 1 k 

této Smlouvě.  

8.3  Zásilka bude odeslána na adresu místa dodání uvedenou v požadavku dle čl. IV 

Smlouvy prostřednictvím držitele poštovní licence a bude využita služba “Balík do 

ruky s doplňkovou službou cenný obsah“. Tato služba zahrnuje přepravu ve zvláštním 

režimu se zvýšenou ochranou zásilky včetně zaznamenávání jejího pohybu v rámci 

logistického cyklu, součástí služby je použití speciální bezpečnostní obálky na cenné 

psaní. V případě ukončení poskytování této služby ze strany České pošty s.p. (dále 

jen „ČP“) zajistí Dodavatel distribuci Průkazů OZP jinou odpovídající službou 

poskytovanou ČP, u které budou zachovány parametry služby v maximálně možném 

rozsahu dle výše sjednané služby ČP. 

 
 



  
 

6 
   

IX. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

9.1 Dodavatel je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle 

        nejlepších znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

9.2 Veškeré informace (včetně dat) a podklady předané Objednatelem Dodavateli pro 

plnění Smlouvy není Dodavatel oprávněn použít pro jiné účely než pro dodávky 

Průkazů OZP dle Smlouvy.  

9.3 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění smluvní činnosti Dodavatele. 

Zjistí-li, že Dodavatel realizuje povinnosti vyplývající ze Smlouvy v rozporu s 

povinnostmi stanovenými obecně závaznými právními předpisy nebo Smlouvou, je 

oprávněn požadovat, aby Dodavatel bezplatně a bezodkladně odstranil vady vzniklé z 

této činnosti a činnost prováděl řádným způsobem. 

9.4 Dodavatel je povinen za účelem ověření plnění svých povinností vytvořit podmínky 

subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu Smlouvy, poskytnout 

oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k realizaci předmětu Smlouvy, 

umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci předmětu Smlouvy a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, včetně toho, 

že se Dodavatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona.  

9.5 Dodavatel je povinen na výzvu Objednatele sdělit nejpozději do 2 pracovních dnů 

zbývající množství vyrobených polotovarů uskladněných u Dodavatele. Dodavatel 

může garantovat plynulost dodávek Průkazů OZP po vyčerpání Minimálního množství 

pouze za předpokladu, že Objednatel doručí Dodavateli Objednávku Polotovarů 

minimálně 120 dnů před požadovaným termínem dodáním Průkazů OZP vyrobených 

na základě Objednávky Polotovarů, resp. lhůta sjednaná pro dodání Průkazů OZP dle 

bodu 5.2 Smlouvy je pro Objednatele závazná pouze za předpokladu, že mu bude 

doručena Objednávka Polotovarů alespoň 120 dnů před požadovaným termínem 

dodání Průkazů OZP vyrobených na základě Objednávky Polotovarů. 

 
 
 

X. KONTAKTNÍ OSOBY, VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE A SOUČINNOST 

10.1 Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně 

podle Smlouvy, bude učiněno na e-mailovou adresu Objednatele: 

prukazyozp@uradprace.cz, na e-mailovou adresu Dodavatele: pozp@stc.cz 

10.2 Kontaktními osobami za Objednatele jsou: referent agendy OZP a jeho přímý 

nadřízený. 

Kontaktními osobami za Dodavatele jsou: Ing. Petr Drahoš a PhDr. Radek Muška. 

10.3 Pro způsob zasílání požadavků na výrobu a distribuci Průkazů OZP a jejich 

potvrzování platí zvláštní ustanovení čl. IV Smlouvy a ustanovení tohoto článku 

Smlouvy se, kromě bodu 10.7 Smlouvy, nepoužijí. 

10.4 Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi Smluvními stranami se za 

účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, 

datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy smluvních stran uvedené v  

 

 



  
 

7 
   

záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Smluvní strany vzájemně písemně 

oznámí. 

10.5 Každá ze Smluvních stran má právo změnit kontaktní osoby, musí však o každé 

změně vyrozumět druhou Smluvní stranu způsobem uvedeným v předchozím 

odstavci. 

10.6 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená 

a) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), 

je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve 

smyslu ZDS; nebo 

b) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 

nebo doručováno osobně; nebo 

c) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 

poštou. 

10.7 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou 

doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra pro 

elektronickou komunikaci bude určena před zahájením realizace plnění Smlouvy; to 

se týká i zasílání požadavků na dodání Průkazů OZP dle Smlouvy a jejich 

potvrzování. 

10.8 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 

být důležité pro řádné plnění Smlouvy. 

10.9 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 

10.10 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli při plnění předmětu Smlouvy 

přiměřenou součinnost na základě písemné, odůvodněné a určité žádosti Dodavatele 

o poskytnutí součinnosti. 

10.11 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

kontaktních osob uvedených v bodu. 10.2 Smlouvy, určených zaměstnanců nebo 

statutárních zástupců Smluvních stran. 

 

 

XI. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na Průkazech OZP přechází na Objednatele dnem 

potvrzení jejich převzetí zaměstnancem příslušného pracoviště Objednavatele.  

 

 

XII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

12.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 

minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 

účinných právních předpisů a Smlouvy. Dodavatel odpovídá za škodu rovněž v 

případě, že část plnění poskytuje prostřednictvím subdodavatele. 

12.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinností 

ze Smlouvy, prokáže-li, že mu ve splnění takové povinností dočasně nebo trvale  

 



  
 

8 
   

zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle 

na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v 

době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou 

byl škůdce podle smluvené povinnosti povinen překonat, ho však povinnosti k 

náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 

zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se 

zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

12.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do 

předešlého stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

12.4 Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 

Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění vyplývající z 

pojistné smlouvy, který nesmí být nižší než 70 000 000,- Kč (slovy: sedmdesát 

milionů korun českých). Dodavatel je povinen doložit platnou pojistnou smlouvu na 

vyžádání Objednatele nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení 

písemné žádosti Objednatele.  

12.5 Dodavatel přebírá odpovědnost za vady Průkazů OZP, jež budou Průkazy OZP mít v 

době předání Objednateli a dále za vady, které se na Průkazech OZP vyskytnou v 

průběhu záruční doby. V případě, že při činnosti prováděné Dodavatelem dojde ke 

způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním 

sjednaným ve smyslu tohoto odstavce Smlouvy, bude Dodavatel povinen tyto škody 

uhradit z vlastních prostředků. 

12.6 Dodavatel v souvislosti s odpovědností za vady Průkazů OZP poskytuje Objednateli 

ve smyslu ustanovení § 2113 Občanského zákoníku záruku za jakost Průkazů OZP, 

která zaručuje, že dodané Průkazy OZP budou odpovídat specifikaci stanovené 

v Příloze č. 1 Smlouvy, budou způsobilé k použití pro obvyklý účel, zachovají si 

vlastnosti stanovené v Příloze č. 1 a nebudou se odchylovat od druhu stanovené 

konkrétní Objednávkou. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu Souhrnného 

předávacího protokolu bez výhrad Objednatele, a trvá 60 (slovy: šedesát) měsíců. 

12.7 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za správnost personalizovaných údajů 

na Průkazu OZP v délce 20 (slovy: dvaceti) dnů ode dne podpisu Souhrnného 

předávacího protokolu bez výhrad Objednatelem, příp. Pověřenou osobou. Vadou ve 

správnosti personalizovaných údajů se rozumí jakákoliv odlišnost personalizačních 

údajů předaných Objednatelem od údajů přenesených na Průkaz OZP Dodavatelem. 

12.8 Vady dle bodu. 12.6 nebo 12.7 Smlouvy, které Objednatel zjistí, až po převzetí 

Průkazů OZP, uplatní Objednatel u Dodavatele bezodkladně po jejich zjištění 

písemnou formou s přiložením vadného kusu Průkazu OZP. Dodavatel je povinen 

doručit Objednateli písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě pěti pracovních dnů po 

jejím obdržení. Případné vady Dodavatel řádně odstraní nejpozději do 15 (slovy: 

patnácti) pracovních dnů ode dne doručení písemného vyjádření Dodavatele o 

uznání vady.  

12.9 Objednatel bude oznamovat vady Průkazů OZP a uplatňovat reklamační nároky 

způsobem podle čl. X této Smlouvy. 

12.10 Dodavatel neodpovídá za vady Průkazů OZP způsobené špatnou kvalitou vstupních 

dat, zejména věcnou nesprávností, neúplností nebo nedostatkem integrity dat 

uvedených v požadavku dle čl. IV Smlouvy.  

 

 



  
 

9 
   

12.11 Dodavatel rovněž neodpovídá za poškození Průkazů OZP živelnou událostí, 

mechanickým poškození ze strany Objednatele čí držitele Průkazu OZP, popř. 

použitím Průkazu OZP k účelu, který není obvyklý. 

12.12 Pokud Dodavatel zašle Průkazy OZP do jiného místo dodání, než jak je uvedeno v 

požadavku dle čl. IV Smlouvy, je povinen doručit takové Průkazy OZP na vlastní 

náklady na místa dodání uvedené v požadavku dle čl. IV Smlouvy nejpozději do 2 

(slovy: dvou) pracovních dnů od jejich vrácení Objednatelem.  

 

 

XIII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Průkazů OZP, přesahujícího více než 3 

(slovy: tři) pracovní dny, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení s dodáním každého jednoho Průkazu 

OZP. 

13.2 V případě porušení povinnosti Dodavatele mít po celou dobu účinnosti této Smlouvy 

uzavřenu pojistnou smlouvu dle podmínek stanovených Smlouvou je Dodavatel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto 

tisíc korun českých) za každý i započatý měsíc, v němž nebude mít uzavřenou 

pojistnou smlouvu se stanovenými parametry. 

13.3 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vady Průkazů OZP, přesahujícího více 

než 3 pracovní dny, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

100,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady u každého jednoho 

Průkazu OZP. V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením 

peněžitého závazku, je tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně 

úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.  

13.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok Smluvních stran na 

náhradu škody v rozsahu, v jakém případná škoda převyšuje smluvní pokutu. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím 

smluvní pokuty zajištěna. 
 
 



  
 

10 
   

XIV. DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU A ZPŮSOBY JEHO SKONČENÍ 

14.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou do vyčerpání celkové částky 70 000 000 Kč 

(slovy: sedmdesát milionů korun českých) bez DPH. 

14.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

14.3 Objednatel má právo písemně odstoupit od Smlouvy z důvodu podstatného porušení 

Dodavatelem. Za podstatné porušení se považuje prodlení Dodavatele s dodáním 

Průkazů OZP delší než 20 (slovy: dvacet) pracovních dnů, a dále porušení jakékoli 

jiné smluvní povinnosti Dodavatele, která Dodavatelem nebyla napravena ani v 

dodatečně přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem (pro vyloučení jakýchkoli 

pochybností se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 15 

(slovy: patnáct) kalendářních dnů.  

14.4 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je na majetek 

Dodavatele vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro 

nedostatek majetku Dodavatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo pokud Dodavatel vstoupí do 

likvidace. 
 

14.5 Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením 

jakékoliv sankce k tíži Objednatele.  

14.6 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

Dodavateli. Vzájemné plnění, které si Smluvní strany do okamžiku odstoupení od 

Smlouvy poskytly, si ponechají. 

14.7 Objednatel je rovněž oprávněn Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů. 

Výpovědní doba činí 2 (slovy dva) měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Dodavateli.  

14.8 Ukončení smluvního vztahu ze strany Objednatele nemá vliv na povinnost 

Objednatele odebrat Průkazy v Minimálním množství ve lhůtě do 30.6.2025 dle bodu 

3.5 Smlouvy nebo Průkazy OZP v množství odpovídajícímu objednanému množství 

na základě Objednávky Polotovarů dle bodu 3.5 Smlouvy. Objednatel je v případě 

nesplnění uvedených závazků povinen zaplatit Dodavateli na jeho výzvu náklady 

prokazatelně vynaložené Objednatelem na výrobu polotovarů Průkazů OZP, a to ve 

výši součinu maximálně 60 (slovy: šedesát) procent z jednotkové ceny Průkazu OZP 

bez DPH a počtu neodebraných Průkazů OZP (počet neodebraných Průkazů OZP 

odpovídá rozdílu mezi Minimálním množstvím odebraných Průkazů OZP dle bodu 3.5 

Smlouvy, popř. mezi množstvím uvedeným v Objednávce Polotovarů a skutečným 

množstvím Objednatelem odebraných Průkazů OZP).  

14.9 Skončení smluvního vztahu založeného Smlouvou, není-li stanoveno jinak, nemá vliv 

na povinnost dodat Průkazy OZP na základě potvrzeného požadavku dle čl. IV 

Smlouvy; práva a povinnosti týkající se těchto dodávek se budou i nadále řídit 

Smlouvou. 
 
 

XV.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v Smlouvě ujednat, a které považují 

za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o Smlouvě 

ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. Pokud 



  
 

11 
   

ve Smlouvě není uvedeno jinak, smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského 

zákoníku dohodly, že Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran 

pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou 

neplatná. 

15.2 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 

a § 1805 Občanského zákoníku. 

15.3 Smluvní strany se zavazují bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé 

Smluvní strany nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze 

Smlouvy, ani Smlouvu jako celek, na třetí osobu či osoby. 

15.4 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 

Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit jakékoli takové neplatné,                            

nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a 

vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

15.5 Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem  

České republiky, zejména pak Občanským zákoníkem. Veškeré případné spory ze 

Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 

60 (slovy: šedesáti) dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny 

věcně a místně příslušným soudem v České republice. 

15.6 Uzavřením této smlouvy není dotčena platnost či účinnost smlouvy evidované u 

Dodavatele pod č. 151/2014 a u Objednatele pod č. 30/2014 – PO OKP GŘ, 

uzavřené mezi Smluvními stranami dne 18.12.2014 na obdobný předmět plnění (dále 

jen „Předchozí smlouva“).  

15.7 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele i Dodavatele, Smluvní strany 

souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud se nejedná 

o informace, které Smluvní strany považují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, popř. informace podléhající režimu zákona 

č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti 

v platném znění. Smluvní strany prohlašují, že za obchodní tajemství považují 

informace vztahující k jednotkové ceně Průkazů OZP a informace o Minimálním 

množství.  

15.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZRS“) a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv 

zajistí Dodavatel neprodleně po podpisu Smlouvy. Dodavatel se současně zavazuje 

informovat Objednatele o provedení zveřejnění tak, že zašle druhé straně kopii 

potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 

kdy sám potvrzení obdrží. 

15.9 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem doručení písemného oznámení Objednatele Dodavateli o zahájení 

čerpání plnění dle Smlouvy s uvedením přesné identifikace požadavků ve smyslu čl. 

IV, od kterého je výroba a distribuce Průkazů OZP považována za plnění dle Smlouvy 

(tj. jednoznačné odlišení plnění od plnění dle Předchozí smlouvy), ne však dříve než 

dnem uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle bodu 15.8. této Smlouvy. 



  
 

12 
   

Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží po dvou 

vyhotoveních a Dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

15.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Provedení Průkazu OZP a náležitostí předávacích protokolů 
 

Příloha č. 2 - Podmínky přenosu dat potřebných pro personalizaci Průkazů OZP 
 

Příloha č. 3 – Smlouva o zpracování osobních údajů 
 

Příloha č. 4 – Smlouva o zachování mlčenlivosti. 
 
 
 
 
 
 
 

15.11 Smluvní strany si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a dohodly se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.   

 
Za Objednatele: 

V Praze dne ________ 

 Za Dodavatele: 

V Praze dne ____________ 

   

Česká republika - Úřad práce 
České republiky  
  

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN,  

státní podnik 

  Mgr. Zdeňka Cibulková,     Tomáš Hebelka, MSc, 
ředitelka Odboru nepojistných sociálních dávek        generální ředitel 
   Generálního ředitelství Úřadu práce ČR            

     
 


